Protokół nr 7/2025
z posiedzenia Komisji Budżetowej

Rady Powiatu Grodziskiego  

w dniu 28 stycznia 2025 r.

              Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Lenart dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Komisji, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wlkp. Beatę Hejmann oraz Inspektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp. Piotra Bartkowiaka. Stwierdził, iż na 6 osobowy skład Komisji, zgodnie z listą obecności                w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych. Nieobecny Przewodniczący Komisji Piotr Stasiłowicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Posiedzenie odbyło się w salce konferencyjnej budynku „B” Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 1. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 1110.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę bądź uzupełnienie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag ani uzupełnień do porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
a)  określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku,
b)  zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)       w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

6. Wolne głosy i informacje. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
ad 3

Protokół nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 10 grudnia 2024 roku został przyjęty jednogłośnie.
ad 4 lit. a)
Inspektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodziski Wlkp. (PCPR)                 Piotr Bartkowiak odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań            z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych      w 2025 roku wraz z uzasadnieniem.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii. 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.1.2025.
ad 4 lit. b)

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wlkp. (PUP) Beata Hejmann odczytała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz  z uzasadnieniem.
Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Lenart zapytał, jaką kwotę można otrzymać na dofinansowanie własnej działalności gospodarczej.

Dyrektor PUP Beata Hejmann odpowiedziała, że maksymalnie 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia, obecnie to kwota około 48 tys. zł.

Radna Danuta Nijaka zapytała, jakie są formy zabezpieczenia dofinansowania na działalność gospodarczą.

Dyrektor PUP Beata Hejmann odpowiedziała, że dopuszczalne formy zabezpieczenia to weksel z poręczeniem wekslowym, akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika, zastaw na prawach lub rzeczach, gwarancja bankowa, blokada rachunku bankowego, poręczenie osoby fizycznej lub prawnej oraz weksel in blanco. Dyrektor dodała, że zabezpieczenie może zostać ustanowione w jednej lub kilku formach. Przy zabezpieczeniu     w formie weksla in blanco albo aktu o poddaniu się egzekucji jest konieczne ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia. W przypadku zabezpieczenia w formie poręczenia osoby fizycznej wymaga się poręczenia zgodnie z przepisami prawa cywilnego udzielone przez co najmniej 2 osoby fizyczne, które osiągają miesięcznie wynagrodzenie lub dochód na poziomie co najmniej minimalnego wynagrodzenia udzielone na każde 30 000,00 przyznanej dotacji. Natomiast w przypadku zabezpieczenia wekslowego,  wymagane jest poręczenie udzielone przez osobę fizyczną, która osiąga miesięcznie wynagrodzenie lub dochód na poziomie co najmniej 180% minimalnego wynagrodzenia brutto na każde 30 000,00 przyznanej dotacji.
Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii. 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.2.2025.
ad 5

Komisja przygotowała sprawozdanie ze swojej działalności za 2024 rok, które zarejestrowano pod numerem sprawy znak OR.0011.1.2025.   

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji odczytał treść sprawozdania i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęła sprawozdanie w brzmieniu przedstawionym przez Wiceprzewodniczącego Komisji, które zostanie przedstawione na sesji w dniu  28 stycznia br.
ad 6
Członkowie Komisji dyskutowali na temat stanu dróg powiatowych oraz koniecznych remontów. Podczas dyskusji omówiono kluczowe problemy wiązane z infrastrukturą drogową wskazując odcinki wymagające naprawy. Poruszono również kwestie związane                        z finansowaniem prac remontowych oraz możliwościami pozyskania dodatkowych środków.
Więcej wolnych głosów i informacji nie było. 
ad 7 
Wiceprzewodniczący  Komisji  o godz. 1215 zakończył posiedzenie.
Podpisy:

1. Wiceprzewodniczący Komisji – Stanisław Lenart 


…….....……………

2. Protokolant – Joanna Haryk   




            …………………….     
